

Jemidan ApS
Vesterbrogade 33, 1620 København V

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 15 27 85 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Carsten Raasteen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jemidan ApS
Vesterbrogade 33
1620 København V

CVR-nr.: 15 27 85 44
Stiftet: 1. juli 1991
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
28. regnskabsår

Direktion

Henriette Jordan
Pernille Jordan

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og investere i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 27.170 t.kr. mod 27.989 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 622 t.kr. mod 1.584 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen indhentet ejendomsmæglervurderinger af selskabets ejendomme, hvilket har medført en samlet positiv værdiregulering på 124.100 t.kr.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Lejeindtægter	27.170	27.989
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-11.618	-12.444
Værdiregulering af investeringsejendomme	124.100	0
Bruttoresultat	139.652	15.545
2 Andre driftsomkostninger	0	-3.869
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-37	-39
Andre finansielle poster	-135.485	-3.299
Finansieringsudgifter mv., netto	-3.179	-7.922
Resultat før skat	951	416
3 Skat af årets resultat	-329	1.168
Årets resultat	622	1.584
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.474	0
Overføres til overført resultat	0	1.584
Disponeret fra overført resultat	-10.852	0
Disponeret i alt	622	1.584

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	616.100	492.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	616.100	492.000
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	77	114
	Finansielle anlægsaktiver i alt	77	114
	Anlægsaktiver i alt	616.177	492.114
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	116	235
	Periodeafgrænsningsposter	582	464
	Tilgodehavender i alt	698	699
	Indestående, Grundejernes Investeringsfond	10.000	9.306
	Værdipapirer i alt	10.000	9.306
	Likvide beholdninger	1.305	21.488
	Omsætningsaktiver i alt	12.003	31.493
	Aktiver i alt	628.180	523.607

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200	200
Overført resultat	1.422	12.274
Egenkapital i alt	1.622	12.474
 Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	196.522	197.297
7 Vedligeholdelseskonti	15.254	14.355
Deposita	10.241	11.470
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	394.532	277.186
Langfristede gældsforpligtelser i alt	616.549	500.308
 Kortfristet del af langfristet gæld	806	808
Gæld til pengeinstitutter	0	310
Selskabsskat	129	1.497
Anden gæld	9.074	8.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.009	10.825
 Gældsforpligtelser i alt	626.558	511.133
 Passiver i alt	628.180	523.607
 8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u> <u>t.kr.</u>	<u>Overført resultat</u> <u>t.kr.</u>	<u>I alt</u> <u>t.kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200	12.274	12.474
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.852	-10.852
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.474	11.474
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-11.474	-11.474
	<u>200</u>	<u>1.422</u>	<u>1.622</u>

Noter

1. Personalemkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 2

2. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger 2019 omfatter effekten af transaktioner med andre selskabsdeltagere.

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	209	1.629
Årets regulering af udskudt skat	0	-2.800
Regulering af tidligere års skat	<u>120</u>	<u>3</u>
	<u>329</u>	<u>-1.168</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>283.401</u>	<u>283.401</u>
Kostpris 31. december	<u>283.401</u>	<u>283.401</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	208.599	208.599
Årets regulering til dagsværdi	<u>124.100</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>332.699</u>	<u>208.599</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>616.100</u>	<u>492.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet samt ledelsens professionelle vurdering.

Ejendommene er i al væsentlighed beliggende i de Københavnske Brokvarterer, Nørrebro og Vesterbro, og er udlejet til en blanding af kontor, bolig og butikker.

Den offentlige vurdering af ejendommene ifølge seneste vurderinger er 399 mio.kr., heraf udgør grundværdien 90,6 mio.kr.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Byfornyede boliglejemål	0,55% - 2,00%
§5, stk. 2 lejemål	1,25% - 3,25%
Erhverv	4,00% - 7,00%

hvoraf de 7% er for en erhvervsejendom beliggende i Roskilde.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	-1.265	-1.265
Kostpris 31. december	-1.265	-1.265
Værdireguleringer 1. januar	1.379	1.418
Andel af årets resultat	-37	-39
Opskrivninger 31. december	1.342	1.379
Regnskabsmæssig værdi 31. december	77	114

Kapitalandelen vedrører 66,67% af kapitalen i "Lille Constantia K/S".

Selskabets resultat for 2020 udgør -58 t.kr. og egenkapitalen pr. 31/12 2020 udgør 231 t.kr.

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	197.328	197.297
Heraf forfalder inden for 1 år	-806	0
	196.522	197.297
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	193.100	194.083

Desuden eksisterer der byfornyelseslån for i alt ca. 69,7 mio.kr., hvortil der ydes 100% tilskud til såvel renter som afdrag. Lånene er ikke medtaget i balancen.

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Vedligeholdelseskonti		
Saldo 1/1	14.335	13.200
Regulering primo	0	10
Årets hensættelse	2.137	2.151
Årets rentetilskrivning	48	46
Årets anvendelse	-1.266	-1.052
	<u>15.254</u>	<u>14.355</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for realkreditlån samt boliglån er givet sikkerhed i pantebreve i ejendomme, i alt 318 mio.kr.

Skadesløsbrev, stort 9.000 t.kr. og ejerpantebreve for i alt 178 mio.kr. er i selskabets besiddelse.

Selskabet er komplementar i K/S Lille Constantia, som pr. 31/12 2020 har aktiver for 215 t.kr. og gæld for 39 t.kr.